## **Universitätsbibliothek Paderborn**

### **Historiae Ecclesiasticae Pars ...**

Historiae Ecclesiasticae Pars Tertia, Qva Continentvr Hermiae Sozomeni  
Salaminij lib. 9. Euagrij Scholastici Epiphanensis lib. 6

**Christopherson, John**

**[Köln], 1569**

Bouiani mors, & de vita Valentiniani, et ipsius in Deum fiducia, & quomodo  
ad imperiū peruenerit, & quòd Valentē fratrem suū in imperij partem  
aßumpsit, & de opinionum & morum eorundem discrepantia. ....

**urn:nbn:de:hbz:466:1-12718**

Iouiani mors, & de vita Valentiniani, et ipsius in  
Denum fiducia, & quomodo ad imperium perue-  
nerit, & quod Valentē fratrem suū in imperij  
partem assumpsit, & de opinionum & morum  
corundem discrepancia. CAP VT VI.

**I**OUIANUS VERÒ IMPERIJ ADMINISTRATIONE CIRCITER OCTO MÈSES PERFUNCTUS, DUM PROFICISCITUR CONSTANTINOPOLIM, IN DADASTANIS, QUI EST LOCUS BITHYNIÆ ÍTER VIAS MORTÉ OBIT, VEL QUOD LARGIUS, VTI QUIDAM PRÆDICAT, CENAUERAT, VEL QUOD ODOREM DOMUS, IN QUÀ DORMIEBAT, RECENS CALCE ILLITEFERRE NON POTERAT. NÀ MULTIS CARBONIBUS QUÒ LOCUS TEPEL-CERET, IBÌ ACCÉSIS (ERAT ENIÌ IAM HYEMS) VAPOREM INDE EXCÁTUM, PARIETES SUPRA MODUM MADEFECISSE DICUNT. VBI VE-RÒ EXERCITUS VENIT NICÆAM, VTBEM BITHYNIÆ, VALENTINIA-NUM VIRUM BONUM, & DIGNUM PLANÈ IMPERIO IMPERATORÈ DECLARANT. NÀ IBÌ TUM FORTÈ ADERAT, AB EXILIO REUERSUS. FER-TURE ENIM IULIANUM, CUM SUMMĀ IMPERIJ ROMANI ADMINI-STRARET, ISTÙ VALENTINIANUM, QUI PRÆFECTUS COHORTIS ERAT, EX ALBO MILITUM, QUI IN EXERCITU IOUANI VOCABANTUR, EXEMIF-SE, & PERPETUO ADDIXISSE EXILIO: SIMULATIONE QUIDEM, QUOD MILITES SIBI SUBIECTOS, CUM CONTRA HOSTES PUGNANDUM ESET PARUM COMMODO INSTRUXERAT, SED REUERA HINC INDUCTUS EST. CUM IULIANUS ADHUC IN GALLIA, QUÆ AD OCCIDENTEM SOLEM VERGIT, ETATEM AGERET, AD QUODDAM DELUBRUM IUIT SACRI-FICATUM: SIMULQUE CUM EO FUIT VALENTINIANUS. NAM ROMA-NIS VETUS ERAT MOS, VTI PRÆFECTI MILITUM, QUI IOUANI & HER-CULANI VOCABANTUR (SUNT HÆ QUIDEM DUÆ COHORTEs EX MI-LITIBUS PRIMARIIS CONSTITUTÆ: QUARUM ALTERA AD HERCULE, AB IOUE ALTERA NOMEN TRAXIT) IMPERATORÈ PROXIMÈ À TERGO PRÆ-SIDIJ CAUSA SEQUERENTUR. VALENTINIANUS AUTEM CUM ESET LI-ME DELUBRI TRÄSGRESSURUS, & SACERDOS RITU GÉTILITIO VIRIDES OLIVÆ RAMUSCULOS MADEFACTOS MANU TENENS, INTROEUN-TES ILLIS ASPERGERET, GUTTA IN SUAM VESTEM DELAPSA, ÄGRÈ ADMODUM & GRAUITER TULIT. CHRISTIANUS ENIM ERAT, & PROPTERA SACERDOTEM, QUI IPSUM AQUA ASPFERAT, CON-UITIJS ADORITUR. AIUNT PRÆTEREA EUM, ETIAM IMPERATORE IU-LANO INSPECTANTE, TANTÙ VESTIS SUÆ CÙ IPSA GUTTA EXCIDISSE ABIECIS-